



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 02/07/2025

Hora: 09:16:15

Número da Licitação **000033 / 2025**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000368**
Data de Emissão da Licitação **01/07/2025**

Secretaria: SECRETARIA DE SAUDE

Objetivo da Licitação: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO, para Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 368/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 33/2025, pelo Sistema de Registro de Preços nº 22/2025, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	200,00	PAC	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA	6,85	1.370,00
Descrição Adicional: Abaixador de língua em madeira: com 100 unidades, descartável, não estéril, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão. Medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura.					
0000/002	200,00	PAC	ABAIXADOR DE LINGUA DE PLASTICO COM SABOR	55,30	11.060,00
Descrição Adicional: Abaixador de língua de plástico com sabor: Com 100 unidades, tamanho convencional, com bordas e superfícies lisas e cores variadas e sabor.					
0000/003	1.500,00	AMP	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO BETAME	6,35	9.525,00
Descrição Adicional: Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 5 mg/2mg/ml 1 ml IM					
0000/004	200,00	AMP	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG	6,55	1.310,00
Descrição Adicional: Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 3mg/3mg/ml 1 ml IM					
0000/005	50.000,00	COM	ÁCIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	0,43	21.500,00
Descrição Adicional: Ácido acetil salicílico 100 mg cp					
0000/006	500,00	AMP	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML AMP 5ML	7,97	3.985,00
0000/007	300,00	UN	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML)XAROPE	6,48	1.944,00
Descrição Adicional: Ácido valpróico 50 mg/ml, xpe, 100 ml					
0000/008	3.000,00	FA	AGUA DESTILADA 10 ML	1,63	4.890,00
0000/009	300,00	AMP	AMINOFILINA 24 MG/ML	4,95	1.485,00
Descrição Adicional: Aminofilina 24mg/ml EV 10 ml					
0000/010	1.000,00	AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI C/ DILUENTE	8,20	8.200,00



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 02/07/2025

Hora: 09:16:15

Descrição Adicional:

Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI suspensão injetável

0000/011	1.000,00	AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PÓ PARA SUSP INJ	8,07	8.070,00
----------	----------	-----	---	------	----------

Descrição Adicional:

Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI suspensão injetável

0000/012	1.000,00	AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000	9,59	9.590,00
----------	----------	-----	------------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI suspensão injetável

0000/013	300,00	AMP	BENZILPENICILINA PROCAÍNA+BENZ.POTÁSSICA 300.+100.	9,07	2.721,00
----------	--------	-----	--	------	----------

Descrição Adicional:

Benzilpenicilina procaina + benzilpenicilina potássica 300.000 UI + 100.000 UI suspensão injetável

0000/014	30,00	AMP	BIPERIDENO 5 MG/ML	2,42	72,60
----------	-------	-----	--------------------	------	-------

Descrição Adicional:

Biperideno lactato 5 mg/ml EV

0000/015	300,00	CP	BISOPROLOL, FUMARATO DE 2,5 MG COMPRIMIDO	0,76	228,00
----------	--------	----	---	------	--------

0000/016	10,00	UN	CAPA	136,19	1.361,90
----------	-------	----	------	--------	----------

Descrição Adicional:

Capa de colchão hospitalar impermeável, fechamento em zíper reforçado. medidas aproximadas: 186cmX86cmX10cm (comprimentoXlarguraXaltura).

0000/017	2.000,00	AMP	CEFTRIAXONA IM COM DILUENTE (LIDOCAÍNA 1 %	11,33	22.660,00
----------	----------	-----	--	-------	-----------

Descrição Adicional:

Ceftriaxona sódica 1 gr + diluente (lidocaína 1 %) 3,5ml IM

0000/018	1.000,00	AMP	CEFTRIAXONA SODICA 1 GR EV	6,76	6.760,00
----------	----------	-----	----------------------------	------	----------

0000/019	500,00	AMP	CEFTRIAXONA SÓDICA 500 MG IM	13,96	6.980,00
----------	--------	-----	------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Ceftriaxona sódica 500 mg + diluente (lidocaína 1%) 2ml IM

0000/020	300,00	AMP	CETOPROFENO 100 MG EV	4,35	1.305,00
----------	--------	-----	-----------------------	------	----------

0000/021	500,00	AMP	CETOPROFENO IM 50MG/ML	2,31	1.155,00
----------	--------	-----	------------------------	------	----------

0000/022	200,00	AMP	CIMETIDINA 150MG/ML	1,59	318,00
----------	--------	-----	---------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Cimetidina 150 mg/ml 2 ml IM/EV

0000/023	300,00	UN	CIPROFLOXACINO 400 MG SOL. PARA INFUSÃO 200 ML	26,30	7.890,00
----------	--------	----	--	-------	----------

0000/024	30,00	AMP	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML 5 ML	4,86	145,80
----------	-------	-----	--	------	--------

0000/025	3.000,00	UN	COMPLEXO B C/2 ML	1,13	3.390,00
----------	----------	----	-------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Complexo B 2 ml IM/EV

0000/026	1.000,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE HIDÓFILA 10 CMX10CM	66,62	66.620,00
----------	----------	-----	---------------------------------------	-------	-----------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 02/07/2025

Hora: 09:16:15

Descrição Adicional:

Compressa de gaze pacote com 500 unidades. Com dimensões de 10cm x 10cm fechada, 20cm x 40cm aberta, 8 camadas e 5 dobras, 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm², de alta absorção.

0000/027	300,00	COM	DAPAGLIFLOZINA 10 MG COMPRIMIDO	3,62	1.086,00
0000/028	50,00	UN	DETERGENTE ENZIMÁTICO	52,65	2.632,50

Descrição Adicional:

Detergente enzimático pré-lavagem: 750 ml ou litro, para pronto uso sem diluição, com no mínimo 4 enzimas, ph neutro, espuma umectante, dermatologicamente testado, atividade enzimática comprovada, válvula de gatilho em spray, para uso profissional.

0000/029	600,00	AMP	DEXAMETASONA C/ 2,5ML 4 MG/ML AMPOLA	1,63	978,00
----------	--------	-----	--------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Dexametasona 4 mg/ml 2,5 ml IM/EV

0000/030	100,00	AMP	DIAZEPAM 5MG	1,15	115,00
----------	--------	-----	--------------	------	--------

Descrição Adicional:

Diazepam 5 mg/ml 2 ml IM/EV

0000/031	1.000,00	AMP	DICLOFENACO SÓDICO C/ 3ML - 25 MG/ML	1,52	1.520,00
----------	----------	-----	--------------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Diclofenaco sódico 25 mg/ml 3 ml IM

0000/032	500,00	AMP	DIMENIDRINATO +PIRIDOXINA 50 MG/50 MG/ML 1 ML IM	3,74	1.870,00
----------	--------	-----	--	------	----------

0000/033	600,00	AMP	DIMENIDRINATO +PIRIDOXINA+GLICOSE+FRUTOSE 10 ML EV	9,16	5.496,00
----------	--------	-----	--	------	----------

0000/034	2.000,00	COM	DIMETICONA/SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	0,20	400,00
----------	----------	-----	---------------------------------------	------	--------

0000/035	3.000,00	AMP	DIPIRONA C/2 ML - 500 MG/ML	1,58	4.740,00
----------	----------	-----	-----------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Dipirona 500 mg/ml 2 ml IM/EV

0000/036	30,00	AMP	DOPAMINA	4,43	132,90
----------	-------	-----	----------	------	--------

Descrição Adicional:

Cloridrato de dopamina 5 mg/ml 10 ml

0000/037	36,00	UN	EMBALAGEM BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO	88,14	3.173,04
----------	-------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:

Embalagem bobina Tubular Grau cirúrgico p/ esterilização 15cmx100m.

0000/038	36,00	UN	EMBALAGEM BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO	132,19	4.758,84
----------	-------	----	---	--------	----------

Descrição Adicional:

Embalagem bobina Tubular Grau cirúrgico p/ esterilização 20mx100m

0000/039	12,00	UN	EMBALAGEM BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO	123,61	1.483,32
----------	-------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional:

Embalagem bobina Tubular Grau cirúrgico p/ esterilização 30cmx100m.

0000/040	300,00	AMP	ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG/0,2 ML SC	15,15	4.545,00
----------	--------	-----	------------------------------------	-------	----------

0000/041	100,00	AMP	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4 ML AMPOLA PRÉ-	22,83	2.283,00
----------	--------	-----	---	-------	----------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 02/07/2025

Hora: 09:16:15

ENCHIDA					
Descrição Adicional: Enoxaparina sódica 40 mg/0,4 ml SC					
0000/042	100,00	AMP	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/0,6 ML SC	16,33	1.633,00
0000/043	2.000,00	AMP	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4MG/500 MG/ML 5 ML	1,67	3.340,00
0000/044	500,00	AMP	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	1,25	625,00
Descrição Adicional: Escopolamina butilbrometo 20 mg/ml 1ml					
0000/045	200,00	UN	ESCOVA COM ESPONJA ASSÉPTICA CLOREXIDINE	3,22	644,00
Descrição Adicional: Esponja/escova para assepsia clorexidine 2%.					
0000/046	300,00	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. G	1,87	561,00
Descrição Adicional: Espelho vaginal descartável estéril: Tam G, 43 mm em sua maior largura distal 36 mm em sua maior largura proximal 116 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados, estéril, embalado em papel cirúrgico, não lubrificado, atóxico, com parafuso regulador tipo borboleta acoplado, termicamente confortável, que permita transparência e transmissão luminosa.					
0000/047	30,00	AMP	ETILEFRINA 1 ML 10MG/ML	3,51	105,30
Descrição Adicional: Etilefrina 10 mg/ml 1ml IM/EV/SC					
0000/048	100,00	AMP	FERRO, SACARATO HIDROX. 100 MG/5 ML EV AMP	11,94	1.194,00
0000/049	50,00	CX	FIO DE SUTURA	24,78	1.239,00
Descrição Adicional: Fio de Sutura tipo vicryl absorvível com agulha 4.0, preto cx c/12.					
0000/050	1.000,00	AMP	FRUTOSE + ASSOCIAÇÕES	8,61	8.610,00
Descrição Adicional: Frutose + associações 10 ml					
0000/051	350,00	AMP	FUROSEMIDA 10 MG/ML	1,73	605,50
Descrição Adicional: Furosemida 10 mg/ml 2 ml IM/EV					
0000/052	100,00	AMP	HALOPERIDOL 5 MG/ML C/ 1 ML	3,68	368,00
0000/053	100,00	AMP	HALOPERIDOL, DECANOATO C/1 ML 50 MG/ML	4,78	478,00
0000/054	1.000,00	UN	HIDROCORTISONA 100 MG IM/EV	6,87	6.870,00
0000/055	1.000,00	UN	HIDROCORTISONA 500 MG IM/EV	6,00	6.000,00
0000/056	2,00	UN	INFANTOMETRO	421,33	842,66
Descrição Adicional: estadiômetro/antropométrico; uso pediátrico/infantil, portátil, horizontal, para uso em mesa; conta com uma barra fixa e outra móvel para medir o comprimento da criança; escala de 0 a 100cm; graduação em milímetros, numerada a cada centímetro.					
0000/057	10.000,00	CP	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG COMPRIMIDO	0,31	3.100,00
0000/058	10.000,00	CP	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 40MG COMPRIMIDO	0,43	4.300,00
0000/059	1.000,00	COM	LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	1,80	1.800,00



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 02/07/2025

Hora: 09:16:15

0000/060	200,00	UN	LIDOCAINA GELEIA	7,38	1.476,00
Descrição Adicional: Lidocaína geleia estéril 2%					
0000/061	4,00	UN	MAMAMIGA ANATOMICO DIDATICO	868,11	3.472,44
Descrição Adicional: Mamamiga modelo anatômico didático para exame clínico da mama com tipos de alterações que podem indicar câncer de mama. achado normal a área com pequenos grãos b, nódulo que se movimenta c, nódulo fixo d. dimensões de 29cmx19,3cm e peso 600g.					
0000/062	300,00	CP	MECOBALAMINA 1000 MG SUBLINGUAL	2,49	747,00
Descrição Adicional: Mecobalamina B12 1000 mcg cp sublinguais					
0000/063	3.000,00	AMP	METOCLOPRAMIDA 10 MG C/ 2 ML	1,47	4.410,00
0000/064	1.000,00	UN	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 10 GR	6,18	6.180,00
0000/065	1.000,00	AMP	OMEPRAZOL, 40 MG/ML	10,51	10.510,00
Descrição Adicional: Omeprazol 40 mg/ml 10 ml					
0000/066	2.000,00	AMP	ONDANSETRONA 2 MG/ML 2ML IM/EV	1,49	2.980,00
0000/067	10.000,00	UN	ONDANSETRONA 4 MG COMP. ORODISPESÍVEL	5,12	51.200,00
0000/068	10.000,00	UN	ONDANSETRONA 8 MG COMP. ORODISPESÍVEL	5,81	58.100,00
0000/069	10,00	KIT	PAPEL TERMICO PARA ECG	53,93	539,30
Descrição Adicional: Papel térmico para ecg 80mm/30m kit com 5 unidades					
0000/070	100,00	AMP	PETIDINA 50MG/ML 2ML	20,71	2.071,00
0000/071	10,00	PAC	PORTA LÂMINA DE EXAME CITOPATOLÓGICO	75,50	755,00
Descrição Adicional: Porta lâminas para citologia, com capacidade para 3 lâminas, tampa com rosca, de polipropileno, pacotes com 100 unidades					
0000/072	420,00	CAP	PROGESTERONA NATURAL MICRONIZADA 200 MG	4,07	1.709,40
0000/073	2.000,00	AMP	PROMETAZINA 25 MG / 2 ML	4,43	8.860,00
0000/074	500,00	FRASCO	REIDRATANTE LIQUIDO 500 ML SABORES DIVERSOS	9,28	4.640,00
Descrição Adicional: Reidratante oral liquido 500 ml vários sabores					
0000/075	100,00	PAC	SACO DE LIXO HOSP INFEC BRANCO 20 LITROS C/100 UNID	49,10	4.910,00
Descrição Adicional: saco Infectante branco, usado para colocar resíduos infectantes. capacidade de 20 litros					
0000/076	100,00	PAC	SACO P/ LIXO 50 LT C/10	54,63	5.463,00
Descrição Adicional: saco Infectante branco, usado para colocar resíduos infectantes.capacidade de 50 litros					
0000/077	200,00	UN	SALBUTAMOL, SULFATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INALANTE	15,84	3.168,00



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 02/07/2025

Hora: 09:16:15

0000/078	100,00	CX	SERINGA 1 ML COM AGULHA, CAIXA COM 100 UNID.	25,48	2.548,00
Descrição Adicional: Seringa 1 ml com agulha com dispositivo de segurança (agulha 30G 8,0x0,30mm): Sistema de bloqueio ativado pelo êmbolo, impedindo novas aplicações. Êmbolo destacável. Seringa com dispositivo retrátil, permite que a agulha seja retraída para o interior do corpo cilíndrico. Deve atender a NR32 e portaria n.º 1.748 de 30/08/11. Caixa com 100 unidades cada.					
0000/079	1.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250 ML 0,9%	5,97	5.970,00
Descrição Adicional: 0,9% SISTEMA ABERTO, FRASCO COM TAMPA CONTA GOTAS					
0000/080	3.000,00	CP	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPRIMA 400+80 MG COMPRIMIDO	2,34	7.020,00
0000/081	2.000,00	AMP	TENOXICAN 20 MG	9,61	19.220,00
Descrição Adicional: Tenoxican 20 mg IM/EV					
0000/082	2.000,00	AMP	TENOXICAN 40 MG IM/EV	13,91	27.820,00
0000/083	300,00	AMP	TIAMINA+PIRIDOXINA+CIANOCOBALAMINA 100/100/5000 IM	9,39	2.817,00
Descrição Adicional: Tiamina +piridoxina +cianocobalamina 100/100/5mg/2 ml IM					
0000/084	300,00	AMP	TRAMADOL CLORHIDRATO C/ 2 ML	1,58	474,00
Descrição Adicional: Tramadol 100 mg/2 ml 2 ml IM/EV					
0000/085	100,00	UN	ADESIVO DENTÁRIO	160,10	16.010,00
Descrição Adicional: Adesivo odontológico universal, auto-condicionante fotopolimerizável de frasco único. Adesivo universal (uso sob diferentes protocolos de condicionamento ácido e em diferentes superfícies). Minimiza a sensibilidade pós-operatória. Registro anvisa. validade minima de 12 meses da entrega.					
0000/086	80,00	UN	CLOREXIDINA 0,12 %, FRASCO DE 1L	32,27	2.581,60
Descrição Adicional: CLORHEXIDINA 0,12% (Enxaguante Bucal), frasco com 1 LITRO com válvula pump.; Sabor Hortelã. Antisséptico. Sem álcool Registro anvisa; Validade minima de 12 meses da entrega.					
0000/087	150,00	FR	LIDOCAINA 20 ML	80,97	12.145,50
Descrição Adicional: anestésico lidocaina sem vasoconstritor, 20ml cada frasco. uso ambulatorial. registro anvisa, entrega com no minimo 75% da validade.					
0000/088	90,00	UN	RESINA	21,76	1.958,40
Descrição Adicional: A Resina fluida odontológica de baixa viscosidade, desenvolvida para oferecer viscosidade ideal e aplicação facilitada. Tipo: Resina composta microhíbrida fluida de média viscosidade. Consistência: Fluida. Preenchimento: 2mm. Cor A2. Registro ANVISA, validade minima de 12 meses da entrega.					



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 02/07/2025

Hora: 09:16:15

0000/089	200,00	PAC	SUGADOR DENTARIO	9,73	1.946,00
Descrição Adicional: Sugador de saliva descartável, embalagem com 40 unidades, registro anvisa; validade minima de 12 meses da entrega.					
0000/090	120,00	UN	TIRAS DE LIXAS DE AÇO	14,12	1.694,40
Descrição Adicional: Tira de lixa abrasiva em aço, medidas: 4mm por 170mm, uso odontologico, embalagem com 12 unidades, registro anvisa.					
0000/091	20,00	CX	ANESTESICO LINDOCAINA (ALPAHACAINE) 1: 100. 100 DFL	155,31	3.106,20
Descrição Adicional: ANESTÉSICO ALPHACAINE COM VASOCONSTRITOR 1:100.000 TUBETES DE VIDRO C/ 50 UNIDADES. Registro anvisa; Validade 75% na data da entrega.					
0000/092	5,00	UN	ARCO YOUNG ADULTO INOX	26,12	130,60
Descrição Adicional: Arco young adulto inox, adulto, usado para procedimentos odontológicos que exigem isolamento absoluto. Medidas: 9,5cm lateral e 10cm largura, Registro ANVISA					
0000/093	200,00	PAC	BABADOR IMPERMEÁVEL BRANCO COM 100 UNIDADES	15,41	3.082,00
Descrição Adicional: uso odontologico, pacote com 100 unidades, na cor branca ou azul.					
0000/094	3,00	UN	BALANÇA PARA PESAGEM	115,16	345,48
Descrição Adicional: Mini balança plástica até 125g: para pesar o gesso. Ela tem indicação para pesagem de sementes, uso culinário. Garantia minima de 03 meses da entrega.					
0000/095	10,00	UN	CLOREXIDINA 2 %,	17,28	172,80
Descrição Adicional: Solução de Clorexidina 2%, frasco de 100ml. entregue com no minimo 75% de sua validade.					
0000/096	20,00	UN	DESINFETANTE 5 LITROS	100,67	2.013,40
Descrição Adicional: Desinfetante a base de Quaternário de amônio de 5ª geração com biguanida (PHMB). Solução para a higienização de ambientes odontológicos, clínicas e estabelecimentos de saúde; oferece alto poder de limpeza e elimina eficientemente vírus, bactérias e fungos. Pronto uso: Age por contato, atua a partir de 1 minuto. Registro ANVISA. Conteúdo da embalagem 5 litros Validade minima de 75%da entrega.					
0000/097	30,00	PAC	DISCO	161,95	4.858,50
Descrição Adicional: discos de lixa para acabamento e polimento em restaurações em resina: Os discos são apresentados nos diâmetros de 3/8 tamanho menor. Granulometria grossa: 3 embalagens e média 3 embalagens . Embalagem com 30 unidades .					
0000/098	20,00	UN	ESCOVA PARA POLIMENTO	3,71	74,20
Descrição Adicional: Escova para polimento de acrílico para peça reta de mão. Escova utilizada para polimento e acabamento de próteses confeccionadas em Resina Acrílica					



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 02/07/2025

Hora: 09:16:15

0000/099	100,00	UN	ESCOVA ROBINSON RETA	1,90	190,00
Descrição Adicional: ESCOVA DE ROBINSON RETA. comprimento total 28mm, comprimento cerdas 6mm, diâmetro cerdas 0,50mm. Haste C/ Cerdas: Macias. registro anvisa.					
0000/100	80,00	UN	ESPELHO BUCAL Nº 5	5,20	416,00
Descrição Adicional: Espelho bucal numero 5 avulso, utilizado para avaliação, diagnóstico e auxílio em tratamentos dentarios confeccionado em aço inox					
0000/101	50,00	UN	ESPELHO BUCAL ODONTOLÓGICO	7,85	392,50
Descrição Adicional: Espelho Bucal com Cabo - Espelho bucal numero 5 já previamente fixo no cabo sendo possível que seja destacado. Utilizado para avaliação, diagnóstico e auxílio em procedimentos de tratamentos dentarios e confeccionado em aço inox-					
0000/102	20,00	UN	FIO	25,38	507,60
Descrição Adicional: fio retrator: é um fio de algodão para o afastamento gengival em vários procedimentos dentais, mais comumente para moldagens, e na necessidade de afastar o tecido gengival para a confecção de restaurações. Número: 000 ultra fino. Embalagem com 250cm. Uso odontologico.					
0000/103	40,00	KG	GESSO	18,18	727,20
Descrição Adicional: Gesso odontologico Tipo IV, indicado para confecção de modelos e troqueis de precisão, granulometria fina, alta resistência mecânica, baixa expansão. validade minima de 12 meses da entrega. registro anvisa. pacote com 1kg cada.					
0000/104	20,00	UN	GRAMPO	16,03	320,60
Descrição Adicional: Grampos para isolamento. Números: 26 ou 27 w8a (a ser escolhido no momento do pedido); com garras para maior segurança e estabilidade durante procedimento na hora de prender o lençol de borracha. Em Aço inoxidável.					
0000/105	15,00	KIT	IONOMERO DE VIDRO	49,90	748,50
Descrição Adicional: kit de ionômero de vidro. Validade: 75% no momento da entrega; Registro ANVISA.					
0000/106	10,00	KIT	KIT DE PECAS	35,12	351,20
Descrição Adicional: kit clinico trio, de peças para uso odontologico, em aço inox, composto por: 01 Espelho bucal com cabo 14 cm; 01 Pinça clínica 15 cm; 01 Sonda exploradora n.05.					
0000/107	10,00	KIT	KIT POLIMENTO ODONTOLOGICO	65,09	650,90
Descrição Adicional: Kit Polidores de resina composta. Kit com 3 polidores de granulometria grossa formato chama, taça e disco; 3 polidores de granulometria média formato chama, taça e disco; 3 polidores de granulometria fina formato chama, taça e disco. registro anvisa.					
0000/108	10,00	PAC	LENÇOL	25,30	253,00
Descrição Adicional: lençol de borracha de uso odontologico. Indicado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. Caixa/embalagem com 26 unidades, espessura média, 15 cm X 15cm, produto estéril. Registro ANVISA Validade de 75% na data da entrega.					



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 02/07/2025

Hora: 09:16:15

0000/109	70,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO PP	29,83	2.088,10
----------	-------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:

Luva de procedimento de látex, superfície lisa, não estéril, ambidestra, SEM PÓ, tamanho PP, caixa c/ 100 unidades. registro anvisa. validade minima de 12 meses da entrega.

0000/110	200,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	26,23	5.246,00
----------	--------	----	-------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Luva de procedimento de látex, superfície lisa, não estéril, ambidestra, SEM PÓ, tamanho P, caixa c/ 100 unidades. registro anvisa. validade minima de 12 meses da entrega.

0000/111	2,00	UN	MANEQUIM ARCADA DENTARIA	357,42	714,84
----------	------	----	--------------------------	--------	--------

Descrição Adicional:

Modelo anatômico de arcada dentária com língua e escova, confeccionada em PVC e resina plástica emborrachada. Tamanho grande. Com Língua, Gengiva, 32 dentes sendo: Dentes Caninos, Dentes Molares, Dentes Pré-Molares e Dente Incisivos, duas hastes de sustentação da mandíbula e maxila e oferece grande flexibilidade nos movimentos.

0000/112	200,00	UN	MASCARA DESCARTAVEL (EPI)	7,63	1.526,00
----------	--------	----	---------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Mascara descartavel PFF-2 (S), sem valvula, eficiência mínima de filtração de 94%; embalagem com 1 unidade; registro anvisa, validade minima 75% na data da entrega.

0000/113	20,00	PAC	MICROAPLICADOR DE ADESIVO DENTÁRIO	11,27	225,40
----------	-------	-----	------------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

microaplicador odontológico descartável. Indicados para levar e aplicar soluções Identificadoras (cárie, placa, etc.) Agentes adesivos, selantes, eugenol, soluções hemostáticas, forradores cavitários, condicionadores ácidos e fluoretos. Tamanho : regular e fino. Embalagem com 100 unidades.

0000/114	15,00	PAC	PAPEL CARBONO	11,10	166,50
----------	-------	-----	---------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Papel carbono 21 micras- 12 unidades duplos por embalagem. Cor vermelho/preto. Espessura 21 micras

0000/115	15,00	UN	PASTA PROFILÁTICA	5,81	87,15
----------	-------	----	-------------------	------	-------

Descrição Adicional:

Pasta profilatica com fluor no sabor de menta ou tutti frutti utilizada para limpezas dentarias e polimento dental.

0000/116	3,00	UN	PINÇA CLÍNICA	84,55	253,65
----------	------	----	---------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Pinça Porta Grampo Palmer; em Aço inoxidável; Autoclavável; para Procedimentos de isolamento absoluto; Garantia minima minima de 7 anos contra defeito de fabricação comprovado. Registro ANVISA.

0000/117	30,00	UN	POLIDOR DE ACRÍLICO	52,83	1.584,90
----------	-------	----	---------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Polidor de Acrílico para peça reta de mão em formato de chama; utilizada para polimento e acabamento de proteses confeccionadas em Resina Acrílica.

0000/118	20,00	UN	PONTA DIAMANTADA 2135 F	3,47	69,40
----------	-------	----	-------------------------	------	-------

0000/119	20,00	UN	PONTA DIAMANTADA 3118	2,90	58,00
----------	-------	----	-----------------------	------	-------

Descrição Adicional:

PONTA DIAMANTADA 3118 ff

0000/120	20,00	UN	PONTA DIAMANTADA 3195 F	2,77	55,40
----------	-------	----	-------------------------	------	-------

0000/121	20,00	UN	PONTA DIAMANTADA 3195 FF	3,47	69,40
----------	-------	----	--------------------------	------	-------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 02/07/2025

Hora: 09:16:15

0000/122	30,00	UN	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014	2,64	79,20
0000/123	20,00	UN	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118F	6,37	127,40
0000/124	20,00	UN	PONTA DIAMANTADA N°2135 FF	2,86	57,20
0000/125	70,00	UN	PONTAS DIAMANTADAS	2,84	198,80

Descrição Adicional:

Ponta diamantada 2215 - Embalagem com 1 Unidade de ponta diamantada Cilíndrica Topo Ogival.

0000/126	5,00	PAC	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTILHA	27,14	135,70
----------	------	-----	---	-------	--------

Descrição Adicional:

Evidenciador de Placa bacteriana - embalagem com 120 pastilhas. Facilita a visualização da placa bacteriana, permitindo melhor higiene bucal dos pacientes. Auxilia na prevenção da cárie e no controle de doenças bucais, detectando a placa dental na fase inicial. Pastilhas para bochecho. Registro anvisa. entrega com 75% de sua validade.

0000/127	50,00	PAC	ROLETE DE ALGODÃO	3,31	165,50
----------	-------	-----	-------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Rolete de algodão, embalagem c/ 100 unidades, uso odontológico. validade minima de 12 meses.

0000/128	3,00	UN	SELADORA ODONTOLOGICA	538,55	1.615,65
----------	------	----	-----------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Seladora de mesa com controle de temperatura analógico por termostato, com beep sonoro e indicador de tempo de selagem. Acionamento manual. Confeccionado em aço carbono e com sistema de aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área de selagem 35cm, largura para selagem 13mm, voltagem bivolt 127/220V e temperatura até 200C. Uso odontológico e Ambulatorial. Garantia minima de 06 meses da entrega.

0000/129	15,00	UN	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	34,48	517,20
0000/130	10,00	UN	TRICRESOL FORMALINA	15,66	156,60

Descrição Adicional:

material para desinfecção do canal radicular - 10ml. entregue com no minimo 75% da validade.

Total Geral: 589.000,07